П Р О Т О К О Л
заседания медицинского совета КГМУ

«28» сентября 2020 г.                                                                     №1

Председательствующий  - Иванова О.Ю.

Секретарь                          - Григорьян А.Ю.

Присутствовали         -  члены медицинского совета КГМУ: зав. кафедрой

клинической фармакологии, профессор Поветкин С.В., профессор кафедры

акушерства и гинекологии, д.м.н. Рыбников В.Н., доцент  кафедры

внутренних болезней № 2, к.м.н. Чернятина М.А., зав. кафедрой

травматологии и ортопедии, профессор Дубровин Г.М., зав. кафедрой

неврологии и нейрохирургии, профессор Ласков В.Б., зав. кафедрой

онкологии, доцент Хвостовой В.В., зав. кафедрой поликлинической терапии

и общей врачебной практики, доцент Медведев Н.В., доцент кафедры

акушерства и гинекологии ФПО, к.м.н. Ангалева Е.Н., доцент кафедры

инфекционных болезней и эпидемиологии, к.м.н. Белоконова Л.В. Доцент

кафедры поликлинической терапии и общей врачебной практики, к.м.н.

Киндрас М.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в положение «о лечебной работе

клинических кафедр КГМУ».

1. СЛУШАЛИ:

Иванову О.Ю., представившую перечень изменений для внесения в

положение «о лечебной работе клинических кафедр КГМУ» (положение

прилагается) и утверждения на ученом совете.

В обсуждении приняли участие: Поветкин С.В., Рыбников В.Н., Чернятина

М.А., Дубровин Г.М., Ласков В.Б., Хвостовой В.В., Киндрас М.Н., Ангалева

Е.Н., Белоконова Л.В. с предложениями, касающимися: часовой нагрузки для

выполнения лечебной нагрузки, участия в работе профессиональных

сообществ, документации, отражающей лечебную работу, объема лечебной

нагрузки для внешних совместителей, дежурств, способа фиксации и учета,

выполняемой лечебной нагрузки.

ВЫСТУПИЛИ: Поветкин С.В. с предложением внести рассмотренные

изменения в положение «о лечебной работе клинических кафедр КГМУ» и

представить его для утверждения на ученом совете КГМУ.

Голосовали:

«За» - 11

«против» - 0

«воздержалось» - 0

ПОСТАНОВИЛИ:

Председательствующий    _______________    Иванова О.Ю.

Секретарь       ____________     Григорьян А.Ю.